
Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění 

Smluvní strany 

Koordinátor projektu 

( dále jen „Příjemce") 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Zastoupena: 

VDT Technology a.s. 
Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 
06957021 
CZ06957021 
XXXXXX
Erikem Feldmanem, předsedou představenstva 
Ing. Martinem Lainem, místopředsedou představenstva 

a 

Další účastník projektu 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

České vysoké učení technické v Praze 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
68407700 
CZ68407700 

Číslo účtu: XXXXXX
Zastoupena: Prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem Fakulty dopravní, na základě 
zplnomocnění rektorem 
(dále jen „Účastník 1 ") 

a 

Další účastník projektu 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Zastoupena: 

Vysoké učení technické v Brně - Fakulta stavební 
Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
00216305 
CZ00216305 
XXXXXX
doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 

( dále jen „Účastník 2") 

a 

Další účastník projektu 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Zastoupena: 

Prague Advanced Technology and Research Innovation Center, a.s. 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 
08197903 
CZ08197903 
XXXXXX
Mgr. Robertem Perglem, předsedou představenstva 
Ing. Petrem Gamanem, místopředsedou představenstva 

Strana 1 z 11 





uvedeného v čl. II Smlouvy lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně uznávaných 
a definovaných jako vyšší moc. 

3.3 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
jednotlivých Smluvních stran. 

Článek IV 
Složení Projektu - řešitel a spoluřešitelé 

4.1 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce je hlavní řešitel: 
XXXXXX 

4.2 Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka 1 je odpovědný 
řešitel: XXXXXX
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka 2 je odpovědný 
řešitel: XXXXXX
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka 3 je odpovědný 
řešitel: XXXXXX 
Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Účastníka 4 je odpovědný 
řešitel: XXXXX

4.3 Řešitel Příjemce je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň projektu. Musí být k 
Příjemci v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu obdobném. Odpovědný řešitel 
každého z Dalších účastníků projektu je odpovědný příslušnému Dalšímu účastníkovi 
projektu za celkovou odbornou úroveň Projektu. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka 
projektu musí být k příslušnému Dalšímu účastníkovi projektu v pracovním poměru nebo v 
poměru pracovnímu poměru obdobném. 

4.4 Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení 
projektu v souladu se schváleným návrhem projektu, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. 

Článek V 
Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

5.1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Příjemce uzavře s 
Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory. Příjemce plní funkci koordinátora 
projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

5.2 Další účastníci projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby 
umožnili Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů 
ČR týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje v platném znění) a jím uzavřených smluv. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v příloze č. 1 
(návrh Projektu), která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k realizaci Projektu, 
popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu. 

5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává. 
5.5 Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech, které se konají vždy k 15. dni 

1. měsíce kalendářního čtvrtletí, a to aniž by stranám byla doručována písemná pozvánka k
účasti na kontrolním dnu. O průběhu a výsledku kontrolního dne bude sepsán zápis
zapisovatelem, kterého určí Příjemce. Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou kopiích
zápisu. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní strany, jakož i pro řešitele.
V případě rozporu stran Projektu ohledně dalšího postupu při provádění projektu
rozhoduje Příjemce.

5.6 Za řízení Projektu ve smyslu Smlouvy odpovídá projektový manažer, kterého ustanovuje 
do funkce Příjemce. Prvním projektovým manažerem je: Ing. Lubomír Šembera, 
aplikovatelnost výsledků v praxi odpovídá aplikační projektový manažer. Pokud se strany 
Smlouvy nedohodnou jinak, jmenuje aplikačního projektového manažera Příjemce. Prvním 

Strana 3 z 11 



aplikačním projektovým manažerem je: XXXXX 

Článek VI 
Hodnocení Projektu 

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení 
Projektu jsou Další účastníci projektu povinni předložit Příjemci: 
a) průběžné periodické zprávy,
b) průběžné neperiodické zprávy,
c) závěrečnou zprávu,
d) výkazy uznaných nákladů Projektu,
e) další zprávy, pokud tak stanoví Příjemce.

62 Pr
ů
běžnou periodickou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalšími

účastníky Projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o 
dosažených výsledcích za uplynulé období. 

6.3 Průběžné periodické zprávy jsou Další účastníci projektu povinen předkládat Příjemci 
vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončení daného kalendářního roku řešení 
Projektu, přičemž průběžná periodická zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního 
roku. Příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou periodickou zprávu i mimo tuto 
pravidelnou roční periodicitu. V takovém případě je Další účastník projektu povinen 
předložit průběžnou periodickou zprávu nejpozději do 15 kalendářních dnů od data, kdy si 
Příjemce průběžnou periodickou zprávu vyžádal. 

6.4 Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cílů Projektu, tj. 
zpráva o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany 
či jejich publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního 
využití. 

6.5 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících ze spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení odpovídající části 
Projektu, se shrnutím všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, 
aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat 
o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající
ze spolupráce na Řešení části Projektu. Jako součást závěrečné zprávy je Další účastník
projektu povinen Příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých
nákladech Projektu.

6.6 Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období Řešení části Projektu a musí být Dalším 
účastníkem projektu poskytnuta Příjemci do 30 kalendářních dnů po ukončení Řešení části 
Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu. 

6.7 Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují 
čerpání způsobilých nákladů Dalším účastníkem projektu v souladu se schváleným 
návrhem Projektu a Smlouvou. 

6.8 Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady 
společně s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání 
průběžné zprávy podle bodu 6.3 tohoto článku. 

6.9 Zprávy uvedené v bodě 6.1. tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat 
Příjemci ve dvojím vyhotovení, přičemž Další účastník projektu je povinen respektovat 
pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak 
předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo 
Poskytovatelem publikovány. 

Článek VII 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

Strana 4 z 11 




















